[
VI

Herzlich willkommen
in der Wurzelhiitte in Ofterschwang

Geniefle auf 932m Hohe den atemberaubenden Ausblick in die
Allgduer Bergwelt, unsere Gastfreundschaft und gonne dir die
traditionell hausgemachten Speisen vom Hiittenwirt Peter.

Wir wiinschen einen guten Appetit, einen angenehmen Aufenthalt
und einen traumhaften Tag.

Fuer Wurzelhiitten-Team
* Kk
Auf Wunsch organisieren wir fiiv Feste aller Art.

* K ¥

Unsere Offnungszeiten:
Im Winter: Dienstag bis Sonntag 10:00 - 18:00 Uhr
Kiiche jeweils 10:00 - 17:00 Uhr

Montag Ruhetag, aufier Feiertags, Weihnachts- & Faschingsferien

Im Sommer: Mittwoch bis Sonntag 11:00 - 18:00 Uhr
Kiiche 11:00 - 17:00 Uhr

Montag & Dienstag Ruhetag, aufler Feiertags

Xk ¥



Krdiftige Suppen

Rinderbriihe hausgemacht wahlweise mit:

... Maultaschen, Brdatknodel, Leberknodel oder Flddle 5,50 €
Kartoffelsuppe vegetarisch, Brot dazu 5,90 €
Kartoffelsuppe mit Wienerle, Brot dazu 25,6 7,20 €
Gulaschsuppe, Brot dazu 7,40 €
Erbsensuppe vegetarisch, Brot dazu 5,00 €
Erbsensuppe mit Wienerle, Brot dazu 25,6 7,20 €
Frische und knackige Salate
Kleiner gemischter Salat 4,90 €
Grofier gemischter Salat 8,70 €
Fiir unsere kleinen Gdste oder den kleinen Hunger
Portion Pommes klein | grof 3,80 [ 4,80 €
Spditzle mit Sofe klein | grofs 3,80 [ 4,80 €
Kleines Schnitzel , Wiener Art“ mit Pommes 8,40 €
Chicken Nuggets mit Pommes 7,80 €
Kleine Kdsspatzen mit Schmelzzwiebeln 7,80 €

.... und gemischtem Salat 11,80 €
Kleine Spaghetti mit Tomatensauce 6,20 €
Deftige Brotzeiten
Wienerle, 1 Paar mit Brot 2,56 5,50 €
Bayrischer Wurstsalat mit Brot 25 0,40 €

Schweizer Wurstsalat mit Brot o5

10,40 €



Fiir den grofien Hunger

Allgduer Kdsspatzen mit Schmelzzwiebeln
... und gemischtem Salat

Currywurst mit Pommes 25

‘Wienerle, 1 Paar mit Pommes oder Kartoffelsalat 25,6

Spaghetti

... Bolognese mit Parmesan
... mit Schinken-Sahnesauce 2
... mit Tomatensauce

Linseneintopf mit, Spdtzle & Wienerle 25,6

Maultaschen mit Schmelzzwiebeln und Kartoffelsalat
Leberkds mit Spiegelei & Kartoffelsalat

Schnitzel , Wiener Art"“ mit Pommes oder Kartoffelsalat
Cordon Bleu vom Schwein mit Pommes oder Kartoffelsalat -

Rahmgeschnetzeltes von der Pute mit Spdtzle

Fiiv unsere Schleckermduler

Apfelstrudel ...natur

...mit Sahne

...mit Vanillesofie oder Vanilleeis
Topfenstrudel ...natur

...mit Sahne

...mit Vanillesofie oder Vanilleeis

Germknodel - mit Kirschfiillung, Vanillesofe und Mohn

Kaiserschmarren mit Apfelmus
...mit oder ohne Rosinen

Affogato - Kugel Vanilleeis mit Espresso 13
Kugel Fiscreme (Milcheis) - Erdbeere | Vanille | Schokolade 1

"Schwavrzer Peter” Bombardino, Espresso, Sahne 2,3

10,40 €
14,20 €

10,40 €

/90 €

10,20 €
10,20 €

9,50 €

10,90 €

12,80 €

13,40 €
15,50 €
16,90 €

16,90 €

4,40 €

5,40 €
6,20 €

5,20 €
6,20 €
7,00 €

790 €

13,80 €

3,90 €

1,20 €

5,70 €



Warme Getrdnke

Hafer( Kaffee s
Tasse Kaffee s
Cappuccino s
Milchkaffee s

Latte Macchiato 3
Espresso s
Doppelter Espresso s

Espresso Macchiato s
Heifle Zitrone

Tee (Friichte, Krcuter, Pfefferminze, Kamille,
Hagebutte, Rooibos, Griintee 3 und Schwarztee 3)

Heifle Schokolade ... ohne | mit Sahne

... mit Rum oder Amaretto

... mit Rum oder Amaretto und Sahne

Jagertee - Schwarztee mit Inldinder Rum

Gliihwein rot, hausgemacht

Aperitif

Lillet 'Wild Berry
Aperol Spritz .;
Aperol Spicy Ginger 1,2
Hugo -

Limoncello Spritz

0,25[
0,25(
0,25[
0,25(
0,25[

3,60 €
3,10 €
3,70 €
3,90 €

4,10 €
2,80 €

4,40 €

3,10 €

3,30 €

3,30 €

3,60 [ 4,20 €

5,20 €
5,80 €

4,50 €

4,50 €

5380 €
5380 €
5380 €
5380 €
5380 €



Alkoholfreie Getrdnke

Wasser medium

Wasser still / medium / spritzig

Apfelschorle
Johannisbeerschorle
Holunderschorle
Spezi 136
Orangenlimo
Zitronenlimo
Skiwasserv warm oder Ralt 1,2
Cola 13,6

Cola light / zero 1346
Almdudler .

Red Bull 1,35,

Allgduer Biere - Dev Hirschbrdiu

Hiittenbier - Helles vom Fass
Radler

Weizen - hell vom Fass
Weizen Russ

Cola Weizen 13,6

Weizen dunkel

Weizen leicht

Holzar Bier - dunkleres, wiirziges Bier

Pils

0,7[

0,2 [ 0,4
0,2 [ 0,4[
0,2 [ 0,4
0,2 [ 0,4(
0,2 [ 0,4
0,2 [ 0,4(
0,2 [ 0,4
0,2 [ 0,4(
0,2 [ 0,4
0,33
0,350
0,25[

0,25 [ 0,5
0,25 | 0,50
0,3 | 0,5(
0,3 [ 0,5(
0,3 | 0,5(
0,50

0,50

0,50
0,33(

5,50 €
2,50 [ 3,50 €
2,90 [ 3,90 €
2,90 [ 3,90 €
2,90 [ 3,90 €
2,90 [ 3,90 €
2,90 [ 3,90 €
2,90 [ 3,90 €
2,90 [ 3,90 €
2,90 [ 3,90 €

3,70 €

3,70 €

3,50 €

3,20 [ 4,50 €
3,20 [ 4,50 €
3,50 [ 4,50 €
3,50 [ 4,50 €
3,50 [ 4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
3,70 €



Allgduer Biere alkoholfrei - Mekatzer

Weizen alkoholfrei 0,3/ 0,50 3,50/4,50 €
Bier alkoholfrei 0,330 3,70 €
Radler alkoholfrei 0,5 4,50 €
Wein & Sekt

Rotweine:

Mevrlot Italien, trocken 0,125( 3,40 €
Blauer Zweige[t Niederosterreich, trocken 0,25[ 4,90 €
Tr O[ﬁnger ‘Wiirttemberg, trocken 0,5 [ 0,40 €

Trollinger-Lemberger Wiirttembery, halbtrocken

Weiffweine & Rosé:

Miiller-Thurgau Rheinhessen, trocken 0,125( 3,20 €
Ries[ing Nahe halbtrocken | Wiirttemberg trocken 0,250 4,70 €
Grauburgunder Xaiserstuhl, trocken 0,5 0,20 €

Pinot Grigio Italien, trocken
Griiner Veltliner Niederosterreich, trocken
Spdtburgunder WeifSherbst Kaiserstuhl, halbtrocken

Weinschorle klein | grof 0,25 | o,5[ 3,80 ] 6,50 €

Glas Sekt o,1[ 3,20 €
Flasche Sekt ,Secco” Hammerwein, Mainz 0,750 19,00 €



Schndpse & Likore

Obstler Bodensee

Willi mit Birne Waltenhofen
Enzian Turra Sonthofen
Marille Steinbeisser

Alte Marille Allgiu Brennerei
Alte Birne Allgiu Brennerei
Haselnussschnaps Allgiu Brennerei
Heuschnaps Allgiu Brennerei
Zirbe Allgiu Brennerei
40°ziger Bievbrand Hirschbriu
Ramazotti ;

Jdgermeister

Hirschkuss

Hasemusslikor Frangelico i
Fiev(ikov -

Baileys 13

Bombardino warm, mit Sahnehdubchen, Zimt -

Longdrinks - mit je 4cl

Gin Tonic ;

Moskau Mule > | Munich Mule »,;
Jack Daniels Whiskey Cola 13,6
Asbach Cola 136

Yodka Cola 136/ Vodka O-Saft -
Vodka Red Bull 1,3,

Barcadi Cola 136 / Barcadi O-Saft -

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

0,3(
0,3(
0,3(
0,3(
0,3(
0,3[
0,3(

2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,00 €
2,00 €
2,70 €
2,70 €
2,00 €
3,40 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,00 €

3,20 €

7,00 €
7,50 €
7,00 €
6,00 €
6,00 €
7,00 €

6,00 €



Vielen Dank fiir Deinen Besuch!

‘Wir hoffen, ihr hattet einen genussvollen Aufenthalt

bei uns auf der Wurzelhiitte.
Sollte etwas nicht in Ordnung sein, sprecht uns bitte an.

Lobende Worte motivieren Menschen und
sorgen fiir Spaf und Leidenschaft an der Arbeit,

Trinkgelder werden im Team fair geteilt.

Auf Google bewerten:

Ofz0

lL-L"-

=

DER HIRSCHBRAU

A PRIVATBRAUEREI HOSS - SONTHOFEN

ALLGAUER

ALPENWASSER

1.Farbstoff 2.Konservierungsstoff 3.Koffein 4.SlBstoffe 5.Geschmacksverstarker 6.Phosphat

7. Chinin. 8. Schwefel/Sulphite. 9. Taurin - Ausfiihrliche Allergen-Liste auf Anfrage.
Stand: Winter 2023-24



