

Herzlich willkommen in der Wurzelhütte in Ofterschwang

Genieße auf 932m Höhe den atemberaubenden Ausblick in die Allgäuer Bergwelt, unsere Gastfreundschaft und gönne dir die traditionell hausgemachten Speisen vom Hüttenwirt Peter.

Wir wünschen einen guten Appetit, einen angenehmen Aufenthalt und einen traumhaften Tag.

Euer Wurzelhütten-Team

Auf Wunsch organisieren wir für Feste aller Art.

Unsere Öffnungszeiten:

Im Winter: Dienstag bis Sonntag 10:00 - 18:00 Uhr

Küche jeweils 10:00 - 17:00 Uhr

Montag Ruhetag, außer Feiertags, Weihnachts- & Faschingsferien

Im Sommer: Míttwoch bís Sonntag 11:00 - 18:00 Uhr

Küche 11:00 - 17:00 Uhr

Montag & Díenstag Ruhetag, außer Feiertags

Kräftige Suppen

Minuel Di une mausgemacht wantweise mit.	
Maultaschen, Brätknödel, Leberknödel oder Flädle	5,50 €
Kartoffelsuppe vegetarísch, Brot dazu	5,90 €
Kartoffelsuppe mít Wienerle, Brot dazu 2,5,6	<i>7,20</i> €
Gulaschsuppe, Brot dazu	<i>7,</i> 40 €
Erbsensuppe vegetarisch, Brot dazu	5,90 €
Erbsensuppe mít Wienerle, Brot dazu 2,5,6	7,20 €
Frische und knackige Salate	
Kleiner gemischter Salat	4,90 €
Großer gemischter Salat	8,70 €
Für unsere kleinen Gäste oder den kleinen Hunger	
	3,80 4,80 €
Portion Pommes klein groß	
Portion Pommes klein groß	3,80 4,80 €
Portion Pommes klein groß Spätzle mit Soße klein groß	3,80 4,80 € 3,80 4,80 €
Portion Pommes klein groß Spätzle mit Soße klein groß Kleines Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes Chicken Nuggets mit Pommes Kleine Kässpatzen mit Schmelzzwiebeln	3,80 4,80 € 3,80 4,80 € 8,40 € 7,80 €
Portíon Pommes klein groß Spätzle mít Soße klein groß Kleines Schnitzel "Wiener Art" mít Pommes Chicken Nuggets mít Pommes Kleine Kässpatzen mít Schmelzzwiebeln und gemischtem Salat	3,80 4,80 € 3,80 4,80 € 8,40 € 7,80 € 11,80 €
Portion Pommes klein groß Spätzle mit Soße klein groß Kleines Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes Chicken Nuggets mit Pommes Kleine Kässpatzen mit Schmelzzwiebeln	3,80 4,80 € 3,80 4,80 € 8,40 € 7,80 €
Portíon Pommes klein groß Spätzle mít Soße klein groß Kleines Schnitzel "Wiener Art" mít Pommes Chicken Nuggets mít Pommes Kleine Kässpatzen mít Schmelzzwiebeln und gemischtem Salat	3,80 4,80 € 3,80 4,80 € 8,40 € 7,80 € 11,80 €
Portion Pommes klein groß Spätzle mit Soße klein groß Kleines Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes Chicken Nuggets mit Pommes Kleine Kässpatzen mit Schmelzzwiebeln und gemischtem Salat Kleine Spaghetti mit Tomatensauce	3,80 4,80 € 3,80 4,80 € 8,40 € 7,80 € 11,80 €
Portion Pommes klein groß Spätzle mit Soße klein groß Kleines Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes Chicken Nuggets mit Pommes Kleine Kässpatzen mit Schmelzzwiebeln und gemischtem Salat Kleine Spaghetti mit Tomatensauce Deftige Brotzeiten	3,80 4,80 € 3,80 4,80 € 8,40 € 7,80 € 11,80 € 6,20 €

Für den großen Hunger

Allgäuer Kässpat	zen mit Schmelzzwiebeln	10,40 €		
	und gemischtem Salat	14,20 €		
Currywurst mít P	Pommes 2,5	10,40 €		
Wienerle, 1 Paar 1	nít Pommes oder Kartoffelsalat 2,5,6	7,90 €		
Spaghettí	Bolognese mít Parmesan	10,20 €		
	mit Schinken-Sahnesauce 2	10,20 €		
	mít Tomatensauce	9,50 €		
Linseneintopf mit,	, Spätzle & Wienerle 2,5,6	10,90 €		
Maultaschen mit	Schmelzzwiebeln und Kartoffelsalat	12,80 €		
Leberkäs mít Spíe	geleí & Kartoffelsalat	13,40 €		
Schnitzel "Wiener	Art" mít Pommes oder Kartoffelsalat	15,50 €		
Cordon Bleu vom	Schwein mit Pommes oder Kartoffelsalat 2	16,90 €		
Rahmgeschnetzell	tes von der Pute mít Spätzle	16,90 €		
Für unsere Schl	Für unsere Schleckermäuler			
Apfelstrudel	natur	4,40 €		
	mít Sahne	5,40 €		
	mit Vanillesoße oder Vanilleeis 1	6,20 €		
Topfenstrudel	natur	<i>5,</i> 20 €		
<i>J J</i>	mít Sahne	<i>6,</i> 20 €		
	mít Vanillesoße oder Vanilleeis 1	7,00 €		
Germknödel - mít	Kírschfüllung, Vaníllesoße und Mohn	7, 90 €		
Kaiserschmarren	mít Apfelmus			
	mit oder ohne Rosinen	13,80 €		
Affogato - Kugel V				
	anilleeis mit Espresso 1,3	3,90 €		
Kugel Eiscreme (N	anilleeis mit Espresso 1,3 Milcheis) - Erdbeere Vanille Schokolade 1	3,90 € 1,20 €		

Warme Getränke

Limoncello Spritz

Haferl Kaffee 3		3,60 €
Tasse Kaffee 3		3,10 €
Cappuccino 3		3,70 €
Mílchkaffee 3		3,90 €
Latte Macchiato 3		4,10 €
Espresso 3		2,80 €
Doppelter Espresso 3		4,40 €
Espresso Macchiato 3		3,10 €
Heiße Zitrone		3,30 €
Tee (Früchte, Kräuter, I Hagebutte, Rooibos, Grün	ט ט ט	3,30 €
Heiße Schokolade	ohne mít Sahne	3,60 4,20 €
	mít Rum oder Amaretto mít Rum oder Amaretto und S	5,20 €
Jagertee - Schwarztee m		ahne 5,80 € 4,50 €
Jugertee Schwarztee m	itt 21tturtuer 20um	4,50 €
Glühwein rot, hausger	nacht	4,50 €
Aperitif		
Lillet Wild Berry 1	0,25l	5,80 €
Aperol Sprítz 1,7	0,25[5,80 €
Aperol Spicy Ginger 1,	2,7 O,25l	5,80 €
Hugo 2	0,25l	5,80 €

0,25l

5,80 €

Alkoholfreie Getränke

Wasser medium	0,7[5,50 €
Wasser still/medium/spritzig	0,2 0,4[2,50 3,50 €
Apfelschorle	0,2 0,4[2,90 3,90 €
Johannisbeerschorle	0,2 0,4[2,90 3,90 €
Holunderschorle	0,2 0,4[2,90 3,90 €
Spezí 1,3,6	0,2 0,4[2,90 3,90 €
Orangenlimo 1	0,2 0,4[2,90 3,90 €
Zitronenlimo	0,2 0,4[2,90 3,90 €
Skíwasser warm oder kalt 1,2	0,2 0,4[2,90 3,90 €
Cola 1,3,6	0,2 0,4[2,90 3,90 €
Cola light / zero 1,3,4,6	0,33 <i>l</i>	3,70 €
Almdudler 1	0,35l	3,70 €
Red Bull 1,3,9	0,25l	3,50 €

Allgäuer Biere - Der Hirschbräu

Hüttenbier - Helles vom Fass	0,25 0,5[3,20 4,50 €
Radler	0,25 0,5l	3,20 4,50 €
Weizen - hell vom Fass	0,3 0,5l	3,50 4,50 €
Weizen Russ	0,3 0,5l	3,50 4,50 €
Cola Weizen 1,3,6	0,3 0,5l	3,50 4,50 €
Weizen dunkel	0,5l	4,50 €
Weizen leicht	0,5l	4,50 €
Holzar Bier - dunkleres, würziges Bier	0,5l	4,50 €
Píls	0,33l	3,70 €

Allgäuer Biere alkoholfrei - Mekatzer

Weizen alkoholfrei	0,3 0,5 (3,50 4,50 €
Bier alkoholfrei	0 , 33l	3,70 €
Radler alkoholfrei	0 , 5l	4,50 €

Wein & Sekt

Rotweine:

Merlot Italien, trocken	0,125l	3,40 €
Blauer Zweigelt Niederösterreich, trocken	0,25l	4,90 €
Trollinger Württemberg, trocken	0,5l	9,40 €
Trollinger-Lemberger Württemberg, halbtrocken		
Weißweine & Rosé:		
negsweine & 2wse.		

Müller-Thurgau Rheinhessen, trocken	0,125l	3,20 €
Riesling Nahe halbtrocken Württemberg trocken	0,25l	4,70 €
Grauburgunder Kaiserstuhl, trocken	0,5l	9,20 €
Pínot Grígío Italien, trocken		
Grüner Veltliner Niederösterreich, trocken		

Spätburgunder Weißherbst Kaiserstuhl, halbtrocken

Weinschorle klein groß	0,25 0,5l	3,80 6,50 €
Glas Sekt	0,1 l	3,20 €
Flasche Sekt "Secco" Hammerwein, Mainz	0 , 75l	19,00 €

Schnäpse & Líköre

Barcadi Cola 1,3,6 / Barcadi O-Saft 2

Obstler Bodensee	38%	2 <i>cl</i>	2,70 €
Willi mit Birne Waltenhofen	40%	2 <i>cl</i>	2,70 €
Enzían Turra Sonthofen	38%	2Cl	2,70 €
Marille Steinbeisser	35%	2 <i>cl</i>	2,70 €
Alte Marílle Allgäu Brennerei	38%	2 <i>cl</i>	2,90 €
Alte Bírne Allgäu Brennereí	38%	2 <i>cl</i>	2,90 €
Haselnussschnaps Allgäu Brennerei	30%	2 <i>cl</i>	2,70 €
Heuschnaps Allgäu Brennerei	30%	2 <i>cl</i>	2,70 €
Zírbe Allgäu Brennereí	30%	2 <i>cl</i>	2,90 €
40'zíger Bierbrand Hírschbräu	40%	2 <i>cl</i>	3,40 €
Ramazottí 7	30%	2 <i>cl</i>	2,70 €
Jägermeister	38%	2 <i>cl</i>	2,70 €
Hírschkuss 1	38%	2Cl	2,70 €
Haselnusslíkör Frangelico 1	18%	2 <i>cl</i>	2,70 €
Eierlikör 2	20%	2 <i>cl</i>	2,70 €
Baileys 1,3	17%	2 <i>cl</i>	2,90 €
Bombardino warm, mit Sahnehäubchen, Zimt 2	17%	2cl	3,20 €
Longdrinks - mit je 4cl			
Gin Tonic 7		0,3[7,00 €
Moskau Mule 2 Muních Mule 2,7		0,3[<i>7,</i> 50 €
Jack Daniels Whiskey Cola 1,3,6		0,3[7,00 €
Asbach Cola 1,3,6		0,3[6,00 €
Vodka Cola 1,3,6 / Vodka O-Saft 2		0,3[6,00 €
Vodka Red Bull 1,3,9		0,3[7,00 €

o,3l 6,00 €

Vielen Dank für Deinen Besuch!

Wir hoffen, ihr hattet einen genussvollen Aufenthalt bei uns auf der Wurzelhütte.

Sollte etwas nicht in Ordnung sein, sprecht uns bitte an.

Lobende Worte motivieren Menschen und sorgen für Spaß und Leidenschaft an der Arbeit, Trinkgelder werden im Team fair geteilt.

Auf Google bewerten:







